

BÓJCIE SIĘ BOGA I ODDAJCIE MU CHWAŁĘ

SOBOTA (PO POŁUDNIU) — 15 kwietnia

STUDIUM BIEŻĄCEGO TYGODNIA: Ap 14, 1-20; Rdz 22, 12; Koh 12, 13-14; Kol 3, 1-2; Hbr 12, 1-2; 1 Kor 3, 16-17.

TEKST PAMIĘCIOWY: „Tu się okaże wytrwanie świętych, którzy przestrzegają przykazań Bożych i wiary Jezusa” (Ap 14, 12).

Duński filozof Søren Kierkegaard (1813-1855) napisał kiedyś o tragicznym wypadku, który odniósł do czasu końca: „Zdarzyło się w pewnym teatrze, że wybuchł pożar za kulisami. Pajac wyszedł przed kurtynę, aby powiadomić o tym publiczność. Myślano, że to żart, i klaskano w dłonie; pajac powtórzył wiadomość; bawiono się jeszcze bardziej. Tak właśnie myślę — koniec świata nastąpi przy ogólnym śmiechu i oklaskach dowcipnisiów, którzy będą myśleli, że to żarty”²¹.

Koniec świata i wydarzenia prowadzące do niego nie są tematem do żartów. Świat stoi wobec najpoważniejszego kryzysu od czasu potopu. Apostoł Piotr posłużył się historią potopu jako symbolem końca świata, ostrzegając, że jak stary świat zginął zalany przez wodę, tak i w czasie końca „niebiosa z trząskiem przeminą, a żywioły rozpalone stopnieją, ziemia i dzieła ludzkie na niej spłoną” (2 P 3, 10). Będąc ostrzeżeni przed tym, co ma nastąpić, musimy się na to przygotować.

²¹ Søren Kierkegaard, *Albo — albo*, t. 1, wyd. 2, Warszawa 1982, s. 32 (przyp. red.).

Celem *Apokalipsy Jana* w naszych czasach jest przygotowanie ludzi na powtórne przyjście Jezusa i zamieszkanie z Nim w niebie. W tym też celu mamy głosić ostatecznie Boże przesłanie do świata przeznaczone na czasy ostateczne. *Apokalipsa Jana* ukazuje plan Boga i demaskuje plan szatana. Zawiera ostatecznie Boże wezwanie — pilne, ostateczne i powszechne przesłanie dla całej ludzkości.

Przeczytaj wezwanie skierowane do ludzkości, a zapisane w Ap 14,7 (zob. także Rdz 22,12; Ps 89,8; Prz 2,5; Koh 12,13-14; Ef 5,21). Jakie konkretne polecenie jest w nim zawarte?

Greckie słowo przetłumaczone w Ap 14,7 jako *bać się*²² to *fobeisthai*. Oznacza tu nie tyle lęk przed Bogiem, ale poczucie czci, podziwu i szacunku. Zawiera element całkowitej lojalności wobec Boga i pełnego poddania się Jego woli. Wskazuje teocentryczne nastawienie umysłu zamiast nastawienia egocentrycznego. Wzywa do postawy przeciwnej postawie Lucyfera opisanej w Iz 14,13-14, gdy mówił on w swoim sercu:

— „Wstąpię na niebiosa, swój tron wyniosę ponad gwiazdy Boże i zasiądę na górze narad, na najdalszej północy. Wstąpię na szczyty obłoków, zrównam się z Najwyższym”.

Postawa, do której wzywa przesłanie pierwszego anioła, jest podobna do postawy Chrystusa, „który chociaż był w postaci Bożej, (...) uniżył samego siebie i był posłuszny aż do śmierci, i to do śmierci krzyżowej” (Flp 2,6,8).

Wielki bój między Chrystusem a szatanem toczy się między innymi wokół kwestii podporządkowania się Bogu. Lucyfer wykształcił w sobie egocentryzm do tego stopnia, iż odmówił podporządkowania się jakiegokolwiek władzy poza własną. Zamiast poddać się Bogu zasiadającemu na tronie, Lucyfer zapragnął przejąć tron Boga i Jego panowanie. Mówiąc wprost, bać się Boga to uznawać Go jako najważniejszego. Oznacza to odrzucenie egocentryzmu i pychy oraz życie w pełnym poświęceniu się dla Stwórcy.

Z pewnością kwestia ta musi być bardzo ważna, bo pierwszy anioł porusza ją na samym początku swojego przesłania.

Tak więc musimy zwrócić baczną uwagę na tę sprawę.

Jakie jest twoje doświadczenie w kwestii bojaźni Bożej? Jak wyjaśniłbyś komuś w zrozumiały sposób, dlaczego *banie się Boga* jest czymś dobrym?

²² BI: *uleknąć się*, WP: *lekać się*, BL: *uszanować*, BRP: *nappełnić się bojaźnią*, BD: *zacząć bać się* (przyj. red.).

Czego jeszcze *Biblia* uczy nas o znaczeniu bojaźni Bożej?

Przeczytaj Pwt 6,2; Ps 119,73-74; Koh 12,13-14. Co według tych fragmentów *Starego Testamentu* jest wynikiem bojaźni Bożej?

Wersety te wskazują na powiązanie istniejące między bojaźnią Bożą a przestrzeganiem przykazań Bożych. Bojaźń Boża jest postawą czci i szacunku prowadzącą do posłuszeństwa. Niebo pilnie wzywa zbawionych z łaski, by byli posłuszni Bożym przykazaniom (zob. Ef 2,8-10). Łaska nie uwalnia nas od posłuszeństwa przykazaniom Bożym. Ewangelia wyzwala nas od potępienia ze strony prawa, ale nie od obowiązku posłuszeństwa prawu.

Łaska nie tylko wyzwala nas z winy spowodowanej przeszłymi grzechami, ale także daje nam moc do prowadzenia pobożnego i posłusznego życia, tu i teraz. Apostoł Paweł napisał: „Otrzymaliśmy łaskę i apostołstwo, abyśmy dla imienia jego przywiedli do posłuszeństwa wiary wszystkie narody” (Rz 1,5).

Niektórzy ludzie usiłują wmówić sobie i innym dziwaczny pogląd, iż zbawienie z łaski w jakiś sposób neguje prawo Boże albo umniejsza konieczność jego przestrzegania. Ludzie ci sugerują, że wszelka mowa o posłuszeństwie trąci legalizmem. Powiadają:

— Potrzebuję tylko Jezusa!

Jakiego Jezusa? Jezusa objawionego w *Piśmie Świętym* czy wymyślonego przez nas samych? Chrystus przemawiający do nas przez *Pismo Święte* nigdy nie prowadzi nas do obniżania rangi swojego prawa, które jest wyrazem Jego charakteru. Chrystus objawiający się w *Piśmie Świętym* nigdy nie uczy nas lekceważyć biblijnych zasad wiary, które wyjaśniają, kim On jest i jaki jest Jego plan dla ludzkości. Chrystus *Pisma Świętego* nigdy nie pozwala nam sprowadzać Jego nauki do pozbawionych sensu świętoszkowatych frazesów. Chrystus jest ucieleśnieniem prawdy objawionej w biblijnej nauce. Jezus jest całkowitym ucieleśnieniem prawdy. Jego życie jest praktycznym wyrazem biblijnych zasad wiary.

Ostatnie wezwanie *Apokalipsy Jana* zachęca nas do przyjęcia przez wiarę w Jezusa pełni tego, co On nam oferuje. Zachęca nas do tego, byśmy *bali się Boga*, to znaczy, abyśmy wierzyli w Jego odkupieńczą moc pozwalającą nam wieść pobożne życie w posłuszeństwie Jego przykazaniom.

Jak słowa Jezusa zapisane w Mt 10,28: „I nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, ale duszy zabić nie mogą; bójcie się raczej tego, który może i duszę, i ciało zniszczyć w piekle”, pomagają nam zrozumieć, co znaczy bać się Boga?

W dobie konsumpcjonizmu, gdy świeckie wartości stawiane są w centrum, niebo wzywa ludzi do porzucenia tyranii egocentryzmu i niewoli służenia samemu sobie. Bóg ma być dla nas najważniejszy. Dla jednych ludzi najważniejsze są pieniądze, dla innych — przyjemności albo władza. Niektórzy stawiają w centrum swojego życia sport, muzykę czy rozrywki. *Apokalipsa Jana* wzywa nas jednak do tego, byśmy bali się Boga — szanowali i czcili Go jako kogoś najważniejszego dla nas.

Przeczytaj Mt 6,33; Kol 3,1-2; Hbr 12,1-2. Co te fragmenty Nowego Testamentu mówią nam o potrzebie oddania Bogu pierwszego miejsca w naszym życiu?

Najważniejszą kwestią w ostatnim konflikcie na ziemi jest walka o ludzkie umysły, czyli o to, by przywieść ludzi do wierności wobec Boga, przyjęcia Jego autorytetu i poddania się Jego woli.

Ostatnia bitwa wielkiego boju między dobrem a złem toczy się o panowanie nad naszymi myślami. Apostoł Paweł napomina: „Takiego bądźcie względem siebie usposobienia, jakie było w Chrystusie Jezusie” (Flp 2,5). Umysł jest twierdzą człowieka. Decyduje o działaniu woli. Wybór usposobienia Chrystusowego jest decyzją, by pozwolić Jezusowi kształtować nasze myślenie przez napełnienie naszego umysłu wiecznymi wartościami. Nasze czyny świadczą, o czym myślimy. Bać się Boga to oddać Mu pierwsze miejsce w naszym życiu.

Pomyśl o tym, jak łatwo jest panować nad swoimi myślami wtedy, gdy uświadamiasz sobie, że musisz nad nimi panować. Problem w tym, że jeśli nie wykonujemy świadomego wysiłku, by myśleć o tym, co właściwe — *o tym, co w niebie, nie na ziemi* — nasz umysł, upadły i grzeszny, z natury skłania się ku rzeczom niskim, to jest rzeczom tego świata. Tak więc, jak radzi Paweł, musimy celowo i świadomie wybierać, używając świętego daru wolnej woli, myślenie o niebiańskich sprawach.

„Wreszcie, bracia, myślcie tylko o tym, co prawdziwe, co pocziwe, co sprawiedliwe, co czyste, co miłe, co chwalebne, co jest cnotą i godne pochwały” (Flp 4,8). Jak możemy się nauczyć stosować tę radę Pawła w praktycznym życiu?

Studium użycia wyrażenia *oddawać chwałę Bogu* (zob. Ap 14,7) w *Starym Testamencie* wskazuje na to, iż wyrażenie to najczęściej (choć nie zawsze) występuje w kontekście sądu Bożego (zob. Joz 7,19; 1 Sm 6,5; Jr 13,15-16; Ml 2,2), podobnie jak w przesłaniu pierwszego anioła (zob. Ap 14,7). Tak samo jest także w Ap 19,1-2: „Alleluja! Zbawienie i chwała, i moc Bogu naszemu, gdyż prawdziwe i sprawiedliwe są sądy jego”.

Przeczytaj 1 Kor 3,16-17; 6,19-20; 10,31. Jak fragmenty tego listu pomagają nam zrozumieć jeden ze sposobów oddawania chwały Bogu?

Według apostoła Pawła nasze ciało jest świątynią, miejscem zamieszkania Ducha Świętego uświęconym przez obecność Boga. *Pismo Święte* wzywa nas do oddawania chwały Bogu w każdym obszarze naszego życia. Gdy Bóg jest w centrum naszego życia, to naszym pragnieniem jest oddawanie Mu chwały zarówno przez sposób odżywiania, ubiór, wybór rozrywki, jak przez relacje z bliźnimi. Oddajemy chwałę Bogu, gdy objawiamy Jego miłujący charakter światu przez nasze zaangażowanie w spełnianie Jego woli. Jest to szczególnie ważne w świetle ostatecznego sądu nad światem.

Przeczytaj Rz 12,1-2. Jakie wezwanie kieruje do nas apostoł Paweł w kontekście naszych życiowych wyborów?

Nowotestamentowe greckie słowo tłumaczone jako *ciało* to *soma* (zob. Rz 12,1). Oznacza ono tu sumę istoty ludzkiej — ciała, umysłu i emocji. Wyrażenie przetłumaczone w *Uwspółcześnionej Biblii gdańskiej* jako „rozumna służba”²³ (Rz 12,1) w *Biblii Kazimierza Romaniuka* oddano jako „cześć rozumnie okazywana” Bogu. Mówiąc innymi słowy, gdy zupełnie jesteśmy o władnięci *bojaźnią Bożą* i poświęcamy się *przynoszeniu chwały Bogu* we wszystkim, co czynimy, oddając Mu umysł, ciało i emocje, wówczas rozumnie okazujemy Mu cześć. W świetle sądu Bożego rozważne posłuszeństwo wobec Boga jest właściwą postawą.

Pomyśl o tym, jak traktujesz swoje ciało. Co możesz zrobić, by mieć pewność, że naprawdę oddajesz chwałę Bogu w tej kwestii?

²³ BB: *szusne posługowanie*, PO: *rozsądna służba*, NPD: *służyć w sposób rozumny*, BE: *mądra służba*, BW: *duchowa służba*, BL: *rozumna i wyływająca z głębi ducha służba*, BC: *doskonały wyraz kultu*, WP: *rozumny kult*, PAC: *na tym logicznie polega kult świątynny* (przyp. red.).

„Tu się okaże wytrwanie świętych, którzy przestrzegają przykazań Bożych i wiary Jezusa” (Ap 14,12). Jest to definicja wiernego ludu Bożego w czasie końca. Jednak jedynym sposobem, w jaki ktokolwiek mógłby przestrzegać przykazań Bożych, zarówno teraz, jak i wówczas, jest przestrzeganie ich przez wiarę Jezusa. Zwróć uwagę, że w biblijnym wersecie nie ma mowy o *wierze w Jezusa*, ale o czymś więcej. Mówi się tu o wierze takiej jakości, jaka uzdolniła Chrystusa do zwycięstwa nad najsilniejszymi pokusami szatana. Wiara jest darem danym tym, którzy wierzą. Gdy korzystamy z tej wiary, którą Duch Święty wlewa w nasze serce, to wiara ta umacnia się. Zwycięzamy nie siłą naszej woli, ale mocą żywego Chrystusa działającego przez nas. Zwycięzamy nie ze względu na to, kim jesteśmy, ale ze względu na to, kim On jest.

Możemy zwyciężyć, bo On zwyciężył. Możemy pokonać pokusy, bo On pokonał pokusy.

Przeczytaj Hbr 4,14-16; 7,25. Co jest środkiem służącym zwyciężaniu oraz życiu w bojaźni Bożej i oddawaniu chwały Bogu?

Jezus, Syn Boży, zwyciężył, odpierając ataki diabła. Stawił czoło pokusom, ufając obietnicom Boga, poddając swoją wolę woli Ojca i polegając na Jego mocy. Ufając Jezusowi, patrząc na Niego i wierząc w Niego, my także możemy zwyciężyć. Jezus jest dla nas wszystkim we wszystkim, a przesłania trzech aniołów mówią właśnie o Nim. Przesłanie *Apokalipsy Jana* jest przesłaniem zwycięstwa, a nie klęski. Mówi o ludziach, którzy zwyciężyli dzięki łasce Jezusa i Jego mocy.

Słowo *zwycięzać* w różnych formach jest użyte jedenaście razy w *Apokalipsie Jana*. W wizji siedmiu zborów, oznaczających Kościół chrześcijański od pierwszego wieku po Chrystusie aż do naszych czasów, wierzący w każdym pokoleniu byli *zwycięzcami*. Ostatecznie to właśnie owi zwycięzcy odziedziczą wszystko (zob. Ap 21,7). Nie ma w tym nic z legalizmu. Jest to zwycięstwo przez Jezusa Chrystusa, którego doskonałe życie i doskonała sprawiedliwość są podstawą obietnicy życia wiecznego dla wierzących. Jest to wiara w działaniu. Jest to odradzająca, przemieniająca i cudowna łaska wykonująca swoje dzieło w życiu każdego, kto wierzy w Jezusa.

Czy w twoim życiu są rzeczy, nad którymi pragniesz zwyciężyć? Jak możesz zmienić to pragnienie w czyn? Jakie praktyczne kroki możemy podjąć, by stać się zwycięzcami z *Apokalipsy Jana*?

DO DALSZEGO STUDIUM

Zastanów się nad zdumiewającymi słowami apostoła Pawła w Hbr 7,25. Mówiąc o Jezusie jako naszym Arcykapłanie, Paweł stwierdza, iż Jezus „doskonalnie zbawić może tych, którzy przezeń przystępują do Boga” (BG). *Doskonalnie zbawić*. Greckie słowo przetłumaczone jako *doskonale* znaczy dosłownie: *w pełni, całkowicie, zupełnie*. To Jezus nas zbawia, natomiast do nas należy poddać się Mu i przyjąć Jego zwycięstwo odniesione za nas. Musimy pokładać ufność w Nim, a nie w samych sobie.

„Możemy podsumować siłę wyrażenia *bójcie się Boga* w *Apokalipsie Jana* jako ostatnie Boże wezwanie skierowane do ludzi, by wybrali Go jako swojego wspaniałego i majestatycznego Boga, (...) który zwycięży nad siłami zła sprzeciwiającymi się Jemu i Jego planowi dla ludzkości (por. Ap 14,9-11). Ta bojaźń nie przejawia się, póki co (por. Ap 6,14-17), przerażeniem i drżeniem, ale radosnym i pełnym miłości podporządkowaniem się prawu Bożemu oraz oddawaniem czci wyłącznie Bogu. Żadna inna moc nie może być uznana jako godna takiego poświęcenia i lojalności. Nie ma innej opcji, gdyż na horyzoncie wielkiego boju ukazuje się jako inna możliwość jedynie działanie demonicznych mocy skazanych na zagładę (zob. Ap 16,13-14; 17,14; 20,11-15). Tak więc bojaźń Pańska jest pozytywnym Bożym zaproszeniem (...) do przejścia na stronę Boga w wielkim boju, aby stanąć przed Nim w chwale, w pełni radości i w wiecznej wspólnocie z Nim (zob. Ap 21,3-4; 22,3-5)”²⁴.

PYTANIA DO DYSKUSJI

1. Pomyśl o niepojętej mocy Boga, który stworzył i podtrzymuje cały wszechświat. Z trudem przychodzi nam samo uwierzenie w istnienie wszechświata, więc jak moglibyśmy pojąć jego Stwórcę? Pomyśl, o ile potężniejszy i mądrzejszy jest On od nas. Ten Bóg pewnego dnia nas osądzi. Jak te fakty pomagają nam zrozumieć, dlaczego powinniśmy *bać się Boga* i co to oznacza?

2. Jak możemy uniknąć legalizmu, omawiając biblijne pojęcia świętości i zwycięstwa? Dlaczego musimy zawsze rozumieć, że jedynie zwycięstwo Chrystusa za nas na krzyżu jest podstawą naszej nadziei zbawienia, bez względu na nasze zwycięstwa (czy nawet upadki) tu i teraz?

3. Dlaczego mimo wszystkich obietnic zwycięstwa nad grzechem często upadamy i nie żyjemy zgodnie z wymogami sprawiedliwości, które dał nam Jezus, abyśmy się na nich wzorowali? Jakie błędy popełniamy, nie pozwalając Bogu działać w nas tak, jak obiecał?

²⁴ Ángel Manuel Rodríguez, *The Closing of the Cosmic Conflict: Role of the Three Angels' Messages*, nieopublikowany materiał, s. 27.

DZIEŃ OŚRODKA RADIOWO- -TELEWIZYJNEGO GŁOS NADZIEI

2. kwartał • Zbiórka darów 22 kwietnia • Projekt Ośrodka Radiowo-Telewizyjnego Głos Nadziei



Adwentystyczne media w natarciu!

Nie jest tajemnicą, że środki masowego przekazu kształtują życie współczesnego człowieka. Ostatnie lata dobitnie pokazały, że internetowe media adwentystyczne stanowią coraz bardziej skuteczne narzędzie misyjne.

Oto kilka faktów:

- Od początku istnienia kanału **YouTube Głos Nadziei** opublikowaliśmy prawie 2 tysiące materiałów filmowych.
- Owe materiały doczekały się ponad 5 milionów wyświetleń.
- Obecnie posiadamy ponad 14 tysięcy subskrybentów, a liczba ta stale rośnie.
- Nasi subskrybenci coraz częściej zasilają szeregi Kościoła adwentystycznego.

Stąd też — z okazji 15-lecia działalności kanału **YouTube Głos Nadziei** — zwracamy się do was, jak co roku, drodzy, z prośbą o wsparcie finansowe. Zebrane środki zostaną przeznaczone na produkcję **nowych programów telewizyjnych o różnorodnej tematyce**.

Drogi darczyńco, twój dar może pomóc innym w lepszym rozwoju duchowym, w poznaniu adwentystycznego przesłania prezentowanego w nowoczesny i zrozumiały sposób oraz w osiągnięciu wypełnionego chrześcijańskimi wartościami lepszego życia!

Dziękujemy za twoje wsparcie!

Jak złożyć dary?

1. Dary zostaną zebrane podczas drugiej części nabożeństwa.
Należy w tym celu przygotować koperty lub zebrać dary w koszyku.
2. Dar można również przekazać bezpośrednio na konto bankowe Ośrodka Radiowo-Telewizyjnego Głos Nadziei: **69 1240 6218 1111 0010 6085 8316**, z dopiskiem: **YT Głos Nadziei**.